
UCHWAŁA NR XXXV/187/10  
RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 26 marca 2010 r.  
 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

 

Na podstawie art.31 ust.1 i 2 w związku z art.30 ust.2a ustawy z dnia 16 lipca 
1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. Nr 159, poz. 1547, 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1065 i Nr 167, poz. 
1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457 oraz 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242, Nr 
146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Dz. U. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 oraz
z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 1652)) oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Dokonuje się zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

ustalone uchwałą Nr XVI/84/04 Rady Gminy Czyżew- Osada z dnia 24 marca 2004r. 
w sprawie zmiany podziału gminy na obwody głosowania poprzez:  

§ 2. Podział po zmianach na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Łomży.  

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

Zgodnie z art.31 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) 

organem właściwym do utworzenia obwodów głosowania lub dokonania zmian granic

obwodów głosowania, na wniosek wójta jest rada gminy.  

Zgodnie z art.30 ust.2a ustawy wielkość stałego obwodu głosowania ustala się 
w oparciu o kryterium liczby mieszkańców zamieszkujących na danym obszarze. Stały 

obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. 
W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować 
mniejszą liczbę mieszkańców.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody 

głosowania zakłada utworzenie dodatkowego, piątego obwodu głosowania z siedzibą 
obwodowej komisji wyborczej w Szkole Podstawowej w Czyżewie, poprzez podział 
obwodów nr 1 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czyżewie i nr 2 w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Czyżewie, gdyż są one o wiele większe od 

pozostałych obwodów na terenie gminy.  

Obecnie poszczególne obwody głosowania posiadają następujące liczby wyborców: 
Nr 1 w GOK-u w Czyżewie – 2615 mieszkańców, w tym 2111 wyborców,  

Nr 2 w ZSOiZ -u w Czyżewie – 2120 mieszkańców, w tym 1635 wyborców,  

Nr 3 w Zespole Szkół w Rosochate Kościelnem - 1203 mieszkańców, w tym 925 
wyborców,  

Nr 4 w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Wielkiej - 772 mieszkańców, w tym 627 
wyborców.  

Do obwodu nr 5 weszłyby sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, 

Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-

Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, 

Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy 

–o liczbie mieszkańców 1358, w tym 1057 wyborców.  

W obwodzie nr 1 pozostałyby sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-Chrapki, 

Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-Mrozy, 

Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi 

– o liczbie mieszkańców 1703, w tym 1396 wyborców.  

W obwodzie nr 2 pozostałyby sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, Czyżew-

Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo Wielkie, 

Stokowo-Szerszenie, Szulborze-Kozy 

– o liczbie mieszkańców 1674, w tym 1293 wyborców.  

Zmiana podziału gminy na obwody głosowanie nie spowoduje zmiany podziału gminy 

na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.  

Przy projektowaniu zmian kierowano się zapewnieniem wyborcom możliwie 

najbardziej dogodnego dostępu do lokalu wyborczego oraz bardziej komfortowych 

warunków głosowania, również dla osób niepełnosprawnych. Zmniejszenie liczby 

wyborców w okręgach przyczyni się do ograniczenia zjawiska kolejek w lokalach 
wyborczych w określonych porach dnia. Poprawią się też warunki lokalowe oraz 

warunki pracy komisji wyborczych. Komisja wyborcza w Gminnym Ośrodku Kultury 

zostanie znacznie odciążona poprzez zmniejszenie liczby wyborców blisko o połowę.  

1) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 1 sołectw: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew Zarzecze, Ołdaki-

Magna Brok, 

2) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 2 sołectw: Czyżew-Siedliska, 

Godlewo-Piętaki, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-

Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy, 

3) utworzenie stałego obwodu głosowania Nr 5 obejmującego sołectwa: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew 

Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-

Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-

Święchy. 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

PODZIAŁ GMINY CZYŻEW-OSADA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/187/10 

Rady Gminy Czyżew - 

Osada 

z dnia 26 marca 2010 r.

Numer 

obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

(miejscowość ,lokal, ulica nr 

domu,)

1 Sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-

Chrapki, Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, 

Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-

Mrozy, Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, 

Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-

Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi.

Czyżew-OsadaGminny 

Ośrodek Kulturyul. 

Mazowiecka 34

2 Sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, 

Czyżew-Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-

Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo 

Wielkie, Stokowo-Szerszenie, Szulborze-

Kozy.

Czyżew-OsadaZespół Szkół 
Ogólnokształcących 

i Zawodowych 
w Czyżewieul. 

Niepodległości 3

3 Sołectwa: Dąbrowa-Cherubiny, Dąbrowa-

Kity, Dąbrowa- Michałki, Dąbrowa-Nowa 

Wieś, Dąbrowa-Szatanki, Dąbrowa Wielka, 

Kaczyn Stary, Święck-Strumiany.

Dąbrowa WielkaSzkoła 

Podstawowa

4 Sołectwa: Kaczyn-Herbasy, Krzeczkowo-

Gromadzyn, Krzeczkowo Mianowskie, 

Krzeczkowo-Szepielaki, Rosochate 

Kościelne, Rosochate Nartołty, Zalesie Stare, 

Zalesie-Stefanowo, Zaręby-Góry Leśne, 

Zaręby-Skórki, Zaręby-Święchy.

Rosochate KościelneZespół 
Szkół ul. Mazowiecka 5

5 Sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-
Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-

Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-

Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- 

Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, 

Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, 

Siennica-Święchy.

Czyżew-OsadaSzkoła 

Podstawowa w Czyżewie ul. 

Polna 5

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

ID: SFYAC-ODMFA-GJCQD-ETOXF-MPOMQ. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/187/10  
RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 26 marca 2010 r.  
 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

 

Na podstawie art.31 ust.1 i 2 w związku z art.30 ust.2a ustawy z dnia 16 lipca 
1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. Nr 159, poz. 1547, 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1065 i Nr 167, poz. 
1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457 oraz 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242, Nr 
146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Dz. U. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 oraz
z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 1652)) oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Dokonuje się zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

ustalone uchwałą Nr XVI/84/04 Rady Gminy Czyżew- Osada z dnia 24 marca 2004r. 
w sprawie zmiany podziału gminy na obwody głosowania poprzez:  

§ 2. Podział po zmianach na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Łomży.  

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

Zgodnie z art.31 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) 

organem właściwym do utworzenia obwodów głosowania lub dokonania zmian granic

obwodów głosowania, na wniosek wójta jest rada gminy.  

Zgodnie z art.30 ust.2a ustawy wielkość stałego obwodu głosowania ustala się 
w oparciu o kryterium liczby mieszkańców zamieszkujących na danym obszarze. Stały 

obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. 
W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować 
mniejszą liczbę mieszkańców.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody 

głosowania zakłada utworzenie dodatkowego, piątego obwodu głosowania z siedzibą 
obwodowej komisji wyborczej w Szkole Podstawowej w Czyżewie, poprzez podział 
obwodów nr 1 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czyżewie i nr 2 w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Czyżewie, gdyż są one o wiele większe od 

pozostałych obwodów na terenie gminy.  

Obecnie poszczególne obwody głosowania posiadają następujące liczby wyborców: 
Nr 1 w GOK-u w Czyżewie – 2615 mieszkańców, w tym 2111 wyborców,  

Nr 2 w ZSOiZ -u w Czyżewie – 2120 mieszkańców, w tym 1635 wyborców,  

Nr 3 w Zespole Szkół w Rosochate Kościelnem - 1203 mieszkańców, w tym 925 
wyborców,  

Nr 4 w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Wielkiej - 772 mieszkańców, w tym 627 
wyborców.  

Do obwodu nr 5 weszłyby sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, 

Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-

Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, 

Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy 

–o liczbie mieszkańców 1358, w tym 1057 wyborców.  

W obwodzie nr 1 pozostałyby sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-Chrapki, 

Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-Mrozy, 

Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi 

– o liczbie mieszkańców 1703, w tym 1396 wyborców.  

W obwodzie nr 2 pozostałyby sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, Czyżew-

Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo Wielkie, 

Stokowo-Szerszenie, Szulborze-Kozy 

– o liczbie mieszkańców 1674, w tym 1293 wyborców.  

Zmiana podziału gminy na obwody głosowanie nie spowoduje zmiany podziału gminy 

na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.  

Przy projektowaniu zmian kierowano się zapewnieniem wyborcom możliwie 

najbardziej dogodnego dostępu do lokalu wyborczego oraz bardziej komfortowych 

warunków głosowania, również dla osób niepełnosprawnych. Zmniejszenie liczby 

wyborców w okręgach przyczyni się do ograniczenia zjawiska kolejek w lokalach 
wyborczych w określonych porach dnia. Poprawią się też warunki lokalowe oraz 

warunki pracy komisji wyborczych. Komisja wyborcza w Gminnym Ośrodku Kultury 

zostanie znacznie odciążona poprzez zmniejszenie liczby wyborców blisko o połowę.  

1) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 1 sołectw: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew Zarzecze, Ołdaki-

Magna Brok, 

2) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 2 sołectw: Czyżew-Siedliska, 

Godlewo-Piętaki, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-

Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy, 

3) utworzenie stałego obwodu głosowania Nr 5 obejmującego sołectwa: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew 

Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-

Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-

Święchy. 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

PODZIAŁ GMINY CZYŻEW-OSADA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/187/10 

Rady Gminy Czyżew - 

Osada 

z dnia 26 marca 2010 r.

Numer 

obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

(miejscowość ,lokal, ulica nr 

domu,)

1 Sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-

Chrapki, Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, 

Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-

Mrozy, Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, 

Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-

Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi.

Czyżew-OsadaGminny 

Ośrodek Kulturyul. 

Mazowiecka 34

2 Sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, 

Czyżew-Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-

Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo 

Wielkie, Stokowo-Szerszenie, Szulborze-

Kozy.

Czyżew-OsadaZespół Szkół 
Ogólnokształcących 

i Zawodowych 
w Czyżewieul. 

Niepodległości 3

3 Sołectwa: Dąbrowa-Cherubiny, Dąbrowa-

Kity, Dąbrowa- Michałki, Dąbrowa-Nowa 

Wieś, Dąbrowa-Szatanki, Dąbrowa Wielka, 

Kaczyn Stary, Święck-Strumiany.

Dąbrowa WielkaSzkoła 

Podstawowa

4 Sołectwa: Kaczyn-Herbasy, Krzeczkowo-

Gromadzyn, Krzeczkowo Mianowskie, 

Krzeczkowo-Szepielaki, Rosochate 

Kościelne, Rosochate Nartołty, Zalesie Stare, 

Zalesie-Stefanowo, Zaręby-Góry Leśne, 

Zaręby-Skórki, Zaręby-Święchy.

Rosochate KościelneZespół 
Szkół ul. Mazowiecka 5

5 Sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-
Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-

Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-

Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- 

Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, 

Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, 

Siennica-Święchy.

Czyżew-OsadaSzkoła 

Podstawowa w Czyżewie ul. 

Polna 5

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

ID: SFYAC-ODMFA-GJCQD-ETOXF-MPOMQ. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/187/10  
RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 26 marca 2010 r.  
 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

 

Na podstawie art.31 ust.1 i 2 w związku z art.30 ust.2a ustawy z dnia 16 lipca 
1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. Nr 159, poz. 1547, 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1065 i Nr 167, poz. 
1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457 oraz 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242, Nr 
146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Dz. U. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 oraz
z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 1652)) oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Dokonuje się zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

ustalone uchwałą Nr XVI/84/04 Rady Gminy Czyżew- Osada z dnia 24 marca 2004r. 
w sprawie zmiany podziału gminy na obwody głosowania poprzez:  

§ 2. Podział po zmianach na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Łomży.  

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

Zgodnie z art.31 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) 

organem właściwym do utworzenia obwodów głosowania lub dokonania zmian granic

obwodów głosowania, na wniosek wójta jest rada gminy.  

Zgodnie z art.30 ust.2a ustawy wielkość stałego obwodu głosowania ustala się 
w oparciu o kryterium liczby mieszkańców zamieszkujących na danym obszarze. Stały 

obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. 
W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować 
mniejszą liczbę mieszkańców.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody 

głosowania zakłada utworzenie dodatkowego, piątego obwodu głosowania z siedzibą 
obwodowej komisji wyborczej w Szkole Podstawowej w Czyżewie, poprzez podział 
obwodów nr 1 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czyżewie i nr 2 w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Czyżewie, gdyż są one o wiele większe od 

pozostałych obwodów na terenie gminy.  

Obecnie poszczególne obwody głosowania posiadają następujące liczby wyborców: 
Nr 1 w GOK-u w Czyżewie – 2615 mieszkańców, w tym 2111 wyborców,  

Nr 2 w ZSOiZ -u w Czyżewie – 2120 mieszkańców, w tym 1635 wyborców,  

Nr 3 w Zespole Szkół w Rosochate Kościelnem - 1203 mieszkańców, w tym 925 
wyborców,  

Nr 4 w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Wielkiej - 772 mieszkańców, w tym 627 
wyborców.  

Do obwodu nr 5 weszłyby sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, 

Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-

Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, 

Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy 

–o liczbie mieszkańców 1358, w tym 1057 wyborców.  

W obwodzie nr 1 pozostałyby sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-Chrapki, 

Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-Mrozy, 

Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi 

– o liczbie mieszkańców 1703, w tym 1396 wyborców.  

W obwodzie nr 2 pozostałyby sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, Czyżew-

Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo Wielkie, 

Stokowo-Szerszenie, Szulborze-Kozy 

– o liczbie mieszkańców 1674, w tym 1293 wyborców.  

Zmiana podziału gminy na obwody głosowanie nie spowoduje zmiany podziału gminy 

na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.  

Przy projektowaniu zmian kierowano się zapewnieniem wyborcom możliwie 

najbardziej dogodnego dostępu do lokalu wyborczego oraz bardziej komfortowych 

warunków głosowania, również dla osób niepełnosprawnych. Zmniejszenie liczby 

wyborców w okręgach przyczyni się do ograniczenia zjawiska kolejek w lokalach 
wyborczych w określonych porach dnia. Poprawią się też warunki lokalowe oraz 

warunki pracy komisji wyborczych. Komisja wyborcza w Gminnym Ośrodku Kultury 

zostanie znacznie odciążona poprzez zmniejszenie liczby wyborców blisko o połowę.  

1) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 1 sołectw: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew Zarzecze, Ołdaki-

Magna Brok, 

2) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 2 sołectw: Czyżew-Siedliska, 

Godlewo-Piętaki, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-

Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy, 

3) utworzenie stałego obwodu głosowania Nr 5 obejmującego sołectwa: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew 

Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-

Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-

Święchy. 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

PODZIAŁ GMINY CZYŻEW-OSADA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/187/10 

Rady Gminy Czyżew - 

Osada 

z dnia 26 marca 2010 r.

Numer 

obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

(miejscowość ,lokal, ulica nr 

domu,)

1 Sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-

Chrapki, Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, 

Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-

Mrozy, Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, 

Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-

Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi.

Czyżew-OsadaGminny 

Ośrodek Kulturyul. 

Mazowiecka 34

2 Sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, 

Czyżew-Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-

Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo 

Wielkie, Stokowo-Szerszenie, Szulborze-

Kozy.

Czyżew-OsadaZespół Szkół 
Ogólnokształcących 

i Zawodowych 
w Czyżewieul. 

Niepodległości 3

3 Sołectwa: Dąbrowa-Cherubiny, Dąbrowa-

Kity, Dąbrowa- Michałki, Dąbrowa-Nowa 

Wieś, Dąbrowa-Szatanki, Dąbrowa Wielka, 

Kaczyn Stary, Święck-Strumiany.

Dąbrowa WielkaSzkoła 

Podstawowa

4 Sołectwa: Kaczyn-Herbasy, Krzeczkowo-

Gromadzyn, Krzeczkowo Mianowskie, 

Krzeczkowo-Szepielaki, Rosochate 

Kościelne, Rosochate Nartołty, Zalesie Stare, 

Zalesie-Stefanowo, Zaręby-Góry Leśne, 

Zaręby-Skórki, Zaręby-Święchy.

Rosochate KościelneZespół 
Szkół ul. Mazowiecka 5

5 Sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-
Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-

Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-

Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- 

Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, 

Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, 

Siennica-Święchy.

Czyżew-OsadaSzkoła 

Podstawowa w Czyżewie ul. 

Polna 5

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

ID: SFYAC-ODMFA-GJCQD-ETOXF-MPOMQ. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/187/10  
RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 26 marca 2010 r.  
 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

 

Na podstawie art.31 ust.1 i 2 w związku z art.30 ust.2a ustawy z dnia 16 lipca 
1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. Nr 159, poz. 1547, 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1065 i Nr 167, poz. 
1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457 oraz 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242, Nr 
146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Dz. U. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 oraz
z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 1652)) oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Dokonuje się zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

ustalone uchwałą Nr XVI/84/04 Rady Gminy Czyżew- Osada z dnia 24 marca 2004r. 
w sprawie zmiany podziału gminy na obwody głosowania poprzez:  

§ 2. Podział po zmianach na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Łomży.  

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

Zgodnie z art.31 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) 

organem właściwym do utworzenia obwodów głosowania lub dokonania zmian granic

obwodów głosowania, na wniosek wójta jest rada gminy.  

Zgodnie z art.30 ust.2a ustawy wielkość stałego obwodu głosowania ustala się 
w oparciu o kryterium liczby mieszkańców zamieszkujących na danym obszarze. Stały 

obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. 
W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować 
mniejszą liczbę mieszkańców.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody 

głosowania zakłada utworzenie dodatkowego, piątego obwodu głosowania z siedzibą 
obwodowej komisji wyborczej w Szkole Podstawowej w Czyżewie, poprzez podział 
obwodów nr 1 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czyżewie i nr 2 w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Czyżewie, gdyż są one o wiele większe od 

pozostałych obwodów na terenie gminy.  

Obecnie poszczególne obwody głosowania posiadają następujące liczby wyborców: 
Nr 1 w GOK-u w Czyżewie – 2615 mieszkańców, w tym 2111 wyborców,  

Nr 2 w ZSOiZ -u w Czyżewie – 2120 mieszkańców, w tym 1635 wyborców,  

Nr 3 w Zespole Szkół w Rosochate Kościelnem - 1203 mieszkańców, w tym 925 
wyborców,  

Nr 4 w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Wielkiej - 772 mieszkańców, w tym 627 
wyborców.  

Do obwodu nr 5 weszłyby sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, 

Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-

Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, 

Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy 

–o liczbie mieszkańców 1358, w tym 1057 wyborców.  

W obwodzie nr 1 pozostałyby sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-Chrapki, 

Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-Mrozy, 

Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi 

– o liczbie mieszkańców 1703, w tym 1396 wyborców.  

W obwodzie nr 2 pozostałyby sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, Czyżew-

Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo Wielkie, 

Stokowo-Szerszenie, Szulborze-Kozy 

– o liczbie mieszkańców 1674, w tym 1293 wyborców.  

Zmiana podziału gminy na obwody głosowanie nie spowoduje zmiany podziału gminy 

na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.  

Przy projektowaniu zmian kierowano się zapewnieniem wyborcom możliwie 

najbardziej dogodnego dostępu do lokalu wyborczego oraz bardziej komfortowych 

warunków głosowania, również dla osób niepełnosprawnych. Zmniejszenie liczby 

wyborców w okręgach przyczyni się do ograniczenia zjawiska kolejek w lokalach 
wyborczych w określonych porach dnia. Poprawią się też warunki lokalowe oraz 

warunki pracy komisji wyborczych. Komisja wyborcza w Gminnym Ośrodku Kultury 

zostanie znacznie odciążona poprzez zmniejszenie liczby wyborców blisko o połowę.  

1) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 1 sołectw: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew Zarzecze, Ołdaki-

Magna Brok, 

2) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 2 sołectw: Czyżew-Siedliska, 

Godlewo-Piętaki, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-

Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy, 

3) utworzenie stałego obwodu głosowania Nr 5 obejmującego sołectwa: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew 

Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-

Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-

Święchy. 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

PODZIAŁ GMINY CZYŻEW-OSADA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/187/10 

Rady Gminy Czyżew - 

Osada 

z dnia 26 marca 2010 r.

Numer 

obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

(miejscowość ,lokal, ulica nr 

domu,)

1 Sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-

Chrapki, Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, 

Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-

Mrozy, Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, 

Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-

Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi.

Czyżew-OsadaGminny 

Ośrodek Kulturyul. 

Mazowiecka 34

2 Sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, 

Czyżew-Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-

Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo 

Wielkie, Stokowo-Szerszenie, Szulborze-

Kozy.

Czyżew-OsadaZespół Szkół 
Ogólnokształcących 

i Zawodowych 
w Czyżewieul. 

Niepodległości 3

3 Sołectwa: Dąbrowa-Cherubiny, Dąbrowa-

Kity, Dąbrowa- Michałki, Dąbrowa-Nowa 

Wieś, Dąbrowa-Szatanki, Dąbrowa Wielka, 

Kaczyn Stary, Święck-Strumiany.

Dąbrowa WielkaSzkoła 

Podstawowa

4 Sołectwa: Kaczyn-Herbasy, Krzeczkowo-

Gromadzyn, Krzeczkowo Mianowskie, 

Krzeczkowo-Szepielaki, Rosochate 

Kościelne, Rosochate Nartołty, Zalesie Stare, 

Zalesie-Stefanowo, Zaręby-Góry Leśne, 

Zaręby-Skórki, Zaręby-Święchy.

Rosochate KościelneZespół 
Szkół ul. Mazowiecka 5

5 Sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-
Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-

Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-

Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- 

Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, 

Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, 

Siennica-Święchy.

Czyżew-OsadaSzkoła 

Podstawowa w Czyżewie ul. 

Polna 5

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

ID: SFYAC-ODMFA-GJCQD-ETOXF-MPOMQ. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/187/10  
RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 26 marca 2010 r.  
 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

 

Na podstawie art.31 ust.1 i 2 w związku z art.30 ust.2a ustawy z dnia 16 lipca 
1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. Nr 159, poz. 1547, 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1065 i Nr 167, poz. 
1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457 oraz 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242, Nr 
146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Dz. U. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 oraz
z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 1652)) oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Dokonuje się zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

ustalone uchwałą Nr XVI/84/04 Rady Gminy Czyżew- Osada z dnia 24 marca 2004r. 
w sprawie zmiany podziału gminy na obwody głosowania poprzez:  

§ 2. Podział po zmianach na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Łomży.  

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

Zgodnie z art.31 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) 

organem właściwym do utworzenia obwodów głosowania lub dokonania zmian granic

obwodów głosowania, na wniosek wójta jest rada gminy.  

Zgodnie z art.30 ust.2a ustawy wielkość stałego obwodu głosowania ustala się 
w oparciu o kryterium liczby mieszkańców zamieszkujących na danym obszarze. Stały 

obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. 
W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować 
mniejszą liczbę mieszkańców.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody 

głosowania zakłada utworzenie dodatkowego, piątego obwodu głosowania z siedzibą 
obwodowej komisji wyborczej w Szkole Podstawowej w Czyżewie, poprzez podział 
obwodów nr 1 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czyżewie i nr 2 w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Czyżewie, gdyż są one o wiele większe od 

pozostałych obwodów na terenie gminy.  

Obecnie poszczególne obwody głosowania posiadają następujące liczby wyborców: 
Nr 1 w GOK-u w Czyżewie – 2615 mieszkańców, w tym 2111 wyborców,  

Nr 2 w ZSOiZ -u w Czyżewie – 2120 mieszkańców, w tym 1635 wyborców,  

Nr 3 w Zespole Szkół w Rosochate Kościelnem - 1203 mieszkańców, w tym 925 
wyborców,  

Nr 4 w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Wielkiej - 772 mieszkańców, w tym 627 
wyborców.  

Do obwodu nr 5 weszłyby sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, 

Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-

Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, 

Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy 

–o liczbie mieszkańców 1358, w tym 1057 wyborców.  

W obwodzie nr 1 pozostałyby sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-Chrapki, 

Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-Mrozy, 

Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi 

– o liczbie mieszkańców 1703, w tym 1396 wyborców.  

W obwodzie nr 2 pozostałyby sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, Czyżew-

Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo Wielkie, 

Stokowo-Szerszenie, Szulborze-Kozy 

– o liczbie mieszkańców 1674, w tym 1293 wyborców.  

Zmiana podziału gminy na obwody głosowanie nie spowoduje zmiany podziału gminy 

na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.  

Przy projektowaniu zmian kierowano się zapewnieniem wyborcom możliwie 

najbardziej dogodnego dostępu do lokalu wyborczego oraz bardziej komfortowych 

warunków głosowania, również dla osób niepełnosprawnych. Zmniejszenie liczby 

wyborców w okręgach przyczyni się do ograniczenia zjawiska kolejek w lokalach 
wyborczych w określonych porach dnia. Poprawią się też warunki lokalowe oraz 

warunki pracy komisji wyborczych. Komisja wyborcza w Gminnym Ośrodku Kultury 

zostanie znacznie odciążona poprzez zmniejszenie liczby wyborców blisko o połowę.  

1) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 1 sołectw: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew Zarzecze, Ołdaki-

Magna Brok, 

2) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 2 sołectw: Czyżew-Siedliska, 

Godlewo-Piętaki, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-

Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy, 

3) utworzenie stałego obwodu głosowania Nr 5 obejmującego sołectwa: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew 

Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-

Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-

Święchy. 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

PODZIAŁ GMINY CZYŻEW-OSADA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/187/10 

Rady Gminy Czyżew - 

Osada 

z dnia 26 marca 2010 r.

Numer 

obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

(miejscowość ,lokal, ulica nr 

domu,)

1 Sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-

Chrapki, Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, 

Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-

Mrozy, Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, 

Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-

Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi.

Czyżew-OsadaGminny 

Ośrodek Kulturyul. 

Mazowiecka 34

2 Sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, 

Czyżew-Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-

Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo 

Wielkie, Stokowo-Szerszenie, Szulborze-

Kozy.

Czyżew-OsadaZespół Szkół 
Ogólnokształcących 

i Zawodowych 
w Czyżewieul. 

Niepodległości 3

3 Sołectwa: Dąbrowa-Cherubiny, Dąbrowa-

Kity, Dąbrowa- Michałki, Dąbrowa-Nowa 

Wieś, Dąbrowa-Szatanki, Dąbrowa Wielka, 

Kaczyn Stary, Święck-Strumiany.

Dąbrowa WielkaSzkoła 

Podstawowa

4 Sołectwa: Kaczyn-Herbasy, Krzeczkowo-

Gromadzyn, Krzeczkowo Mianowskie, 

Krzeczkowo-Szepielaki, Rosochate 

Kościelne, Rosochate Nartołty, Zalesie Stare, 

Zalesie-Stefanowo, Zaręby-Góry Leśne, 

Zaręby-Skórki, Zaręby-Święchy.

Rosochate KościelneZespół 
Szkół ul. Mazowiecka 5

5 Sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-
Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-

Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-

Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- 

Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, 

Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, 

Siennica-Święchy.

Czyżew-OsadaSzkoła 

Podstawowa w Czyżewie ul. 

Polna 5

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

ID: SFYAC-ODMFA-GJCQD-ETOXF-MPOMQ. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/187/10  
RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 26 marca 2010 r.  
 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

 

Na podstawie art.31 ust.1 i 2 w związku z art.30 ust.2a ustawy z dnia 16 lipca 
1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. Nr 159, poz. 1547, 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1065 i Nr 167, poz. 
1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457 oraz 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242, Nr 
146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Dz. U. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 oraz
z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 1652)) oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Dokonuje się zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

ustalone uchwałą Nr XVI/84/04 Rady Gminy Czyżew- Osada z dnia 24 marca 2004r. 
w sprawie zmiany podziału gminy na obwody głosowania poprzez:  

§ 2. Podział po zmianach na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Łomży.  

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody głosowania 

Zgodnie z art.31 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) 

organem właściwym do utworzenia obwodów głosowania lub dokonania zmian granic

obwodów głosowania, na wniosek wójta jest rada gminy.  

Zgodnie z art.30 ust.2a ustawy wielkość stałego obwodu głosowania ustala się 
w oparciu o kryterium liczby mieszkańców zamieszkujących na danym obszarze. Stały 

obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. 
W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować 
mniejszą liczbę mieszkańców.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Czyżew-Osada na stałe obwody 

głosowania zakłada utworzenie dodatkowego, piątego obwodu głosowania z siedzibą 
obwodowej komisji wyborczej w Szkole Podstawowej w Czyżewie, poprzez podział 
obwodów nr 1 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czyżewie i nr 2 w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Czyżewie, gdyż są one o wiele większe od 

pozostałych obwodów na terenie gminy.  

Obecnie poszczególne obwody głosowania posiadają następujące liczby wyborców: 
Nr 1 w GOK-u w Czyżewie – 2615 mieszkańców, w tym 2111 wyborców,  

Nr 2 w ZSOiZ -u w Czyżewie – 2120 mieszkańców, w tym 1635 wyborców,  

Nr 3 w Zespole Szkół w Rosochate Kościelnem - 1203 mieszkańców, w tym 925 
wyborców,  

Nr 4 w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Wielkiej - 772 mieszkańców, w tym 627 
wyborców.  

Do obwodu nr 5 weszłyby sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, 

Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-

Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, 

Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy 

–o liczbie mieszkańców 1358, w tym 1057 wyborców.  

W obwodzie nr 1 pozostałyby sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-Chrapki, 

Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-Mrozy, 

Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi 

– o liczbie mieszkańców 1703, w tym 1396 wyborców.  

W obwodzie nr 2 pozostałyby sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, Czyżew-

Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo Wielkie, 

Stokowo-Szerszenie, Szulborze-Kozy 

– o liczbie mieszkańców 1674, w tym 1293 wyborców.  

Zmiana podziału gminy na obwody głosowanie nie spowoduje zmiany podziału gminy 

na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.  

Przy projektowaniu zmian kierowano się zapewnieniem wyborcom możliwie 

najbardziej dogodnego dostępu do lokalu wyborczego oraz bardziej komfortowych 

warunków głosowania, również dla osób niepełnosprawnych. Zmniejszenie liczby 

wyborców w okręgach przyczyni się do ograniczenia zjawiska kolejek w lokalach 
wyborczych w określonych porach dnia. Poprawią się też warunki lokalowe oraz 

warunki pracy komisji wyborczych. Komisja wyborcza w Gminnym Ośrodku Kultury 

zostanie znacznie odciążona poprzez zmniejszenie liczby wyborców blisko o połowę.  

1) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 1 sołectw: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew Zarzecze, Ołdaki-

Magna Brok, 

2) wyłączenie z granic stałego obwodu głosowania Nr 2 sołectw: Czyżew-Siedliska, 

Godlewo-Piętaki, Siennica- Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-

Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-Święchy, 

3) utworzenie stałego obwodu głosowania Nr 5 obejmującego sołectwa: Czyżew-

Pociejewo, Czyżew-Ruś-Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-Siedliska, Czyżew 

Zarzecze, Godlewo-Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- Klawy, Siennica-

Lipusy, Siennica-Pietrasze, Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, Siennica-

Święchy. 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

PODZIAŁ GMINY CZYŻEW-OSADA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/187/10 

Rady Gminy Czyżew - 

Osada 

z dnia 26 marca 2010 r.

Numer 

obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

(miejscowość ,lokal, ulica nr 

domu,)

1 Sołectwa: Czyżew Bloki Kolejowe, Czyżew-

Chrapki, Czyżew Kościelny, Czyżew-Sutki, 

Czyżew Szkolny, Dmochy-Glinki, Dmochy-

Mrozy, Dmochy-Rodzonki, Dmochy-Wochy, 

Dmochy-Wypychy, Godlewo-Kolonia, 

Krzeczkowo-Nowe Bieńki , Krzeczkowo-

Stare Bieńki, Zaręby-Bindugi.

Czyżew-OsadaGminny 

Ośrodek Kulturyul. 

Mazowiecka 34

2 Sołectwa: Brulino-Koski, Brulino-Piwki, 

Czyżew-Osada, Czyżew-Stacja, Czyżew-

Złote Jabłko, Jaźwiny-Koczoty, Michałowo 

Wielkie, Stokowo-Szerszenie, Szulborze-

Kozy.

Czyżew-OsadaZespół Szkół 
Ogólnokształcących 

i Zawodowych 
w Czyżewieul. 

Niepodległości 3

3 Sołectwa: Dąbrowa-Cherubiny, Dąbrowa-

Kity, Dąbrowa- Michałki, Dąbrowa-Nowa 

Wieś, Dąbrowa-Szatanki, Dąbrowa Wielka, 

Kaczyn Stary, Święck-Strumiany.

Dąbrowa WielkaSzkoła 

Podstawowa

4 Sołectwa: Kaczyn-Herbasy, Krzeczkowo-

Gromadzyn, Krzeczkowo Mianowskie, 

Krzeczkowo-Szepielaki, Rosochate 

Kościelne, Rosochate Nartołty, Zalesie Stare, 

Zalesie-Stefanowo, Zaręby-Góry Leśne, 

Zaręby-Skórki, Zaręby-Święchy.

Rosochate KościelneZespół 
Szkół ul. Mazowiecka 5

5 Sołectwa: Czyżew-Pociejewo, Czyżew-Ruś-
Kolonia, Czyżew Ruś-Wieś, Czyżew-

Siedliska, Czyżew Zarzecze, Godlewo-

Piętaki, Ołdaki-Magna Brok, Siennica- 

Klawy, Siennica-Lipusy, Siennica-Pietrasze, 

Siennica-Puziki, Siennica-Szymanki, 

Siennica-Święchy.

Czyżew-OsadaSzkoła 

Podstawowa w Czyżewie ul. 

Polna 5

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Jerzy Sienicki 

 

ID: SFYAC-ODMFA-GJCQD-ETOXF-MPOMQ. Podpisany. Strona 6 / 6


